2025 年４月 18 日

各 位

三井住友信託銀行株式会社

RS アセットアドバイザーズ株式会社

三井住友信託銀行と RS アセットアドバイザーズが系統用蓄電池事業で協業

アセットマネジメント会社「RSBM 株式会社」を共同設立

三井住友信託銀行株式会社（本店：東京都千代田区、代表取締役社長：大山 一也、以下「三井住友

信託銀行」）と RS アセットアドバイザーズ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：平林 裕二、以

下「RS アセットアドバイザーズ」）は、系統用蓄電池事業でアセットマネジメント業務を行う新会社「RSBM

株式会社」（以下「本 AM 会社」）を共同で設立しましたのでお知らせします。

日本政府の新たなエネルギー基本計画では、2040 年度までに電源構成の再生可能エネルギー比率

を最大５割に引き上げる目標が掲げられており、電力の安定供給を支える系統用蓄電池（大規模蓄電

池）の役割は急速な拡大が見込まれます。

こうした中、再生可能エネルギー分野で豊富な実績と、専門性を有する RS アセットアドバイザーズと、

再生可能エネルギー分野での「資金・資産・資本の好循環」の実現を目指す三井住友信託銀行が連携

し、国内系統用蓄電池の普及を加速させるため、本 AM 会社を設立する運びとなりました。

RS アセットアドバイザーズが用地選定・開発、三井住友信託銀行が金融知見を提供し、国内大型蓄電

池にかかるアセットマネジメント事業を展開する予定です。両社は、それぞれの知見、ノウハウを融合さ

せ、再生可能エネルギーの主力電源化に貢献してまいります。

■三井住友信託銀行株式会社 概要

所 在 地 東京都千代田区丸の内１-４-１ 三井住友信託銀行本店ビル

代 表 者 代表取締役社長 大山 一也

設 立 1925 年 7 月

事業内容 信託業及び銀行業

■RS アセットアドバイザーズ株式会社 概要

所 在 地 東京都港区六本木 6-3-１ 六本木ヒルズクロスポイント 6 階

代 表 者 代表取締役社長 平林裕二

設 立 2022 年 8 月

事業内容
蓄電所・再生可能エネルギーファンドに対するアレンジメント業務、インベストメント業務、

上記に付随する関連業務

以 上